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Przedmiotem wynalazku jest układ do kontroli szczelności i pomiaru podciśnienia w palni
kach gazowych. 

Dotychczas próby szczelności palników spawalniczych wykonywano kolejno przy co najmniej 
dwukrotnym podłączeniu i odłączeniu przewodów do palników, co było pracochłonne i 
długotrwałe. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogoności. Cel ten osiągnięto 
poprzez konstrukcję układu składającego się z butli ze sprężonym powietrzem, podzespołu 
pomiaru podciśnienia, naczynia z wodą do pomiaru szczelności palnika i zespołu zaworów, 
którego istotą jest to, że butla ze sprężonym powietrzem jest podłączomi do podZespołu zaworowego slda
dającego się z trójnika, poprzez jedno jego wejście, którego drugie wejście wyposażone jest w zawór 
kątowy trój drożny , a trzecie wejście wyposażone jest w zaw6r odcinający ,jeden z króćców zaworu 
kątowego podłączony jest do podzespołu pomiaru podciśnienia, a drugi króciec podłączony jest do 
palnika od strony gazu palnego, przy czym zawór odcinający trójnika podłączony jest do palnika 
od strony tlenowej. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że umożliwia dokonywanie pełnego zakresu pomia
rów przy jednokrotnym podłączeniu przewodów do palnika gazowego. Dzięki temu skraca się 
znacznie czas przeprowadzenia prób szczelności i pomiaru podciśnienia. Jednorazowe podłączenie 
przewodów pozwoli na zwiększenie ich trwałości. 

Układ według wynalazku przedstawiony jest schematycznie na rysunkach, z których fig. 1 
przedstawia schemat całego układu a fig. 2 - zawór centralny. 

Butla 1 ze sprężonym powietrzem jest podłączona do podzespołu zaworowego 2 składającego 
się trójnika 3, poprzezjedno jego wejście, którego drugie wejście wyposażone jest w zawór 4 kątowy 
trójdrożny, a trzecie wejście wyposażone jest w zawór 5 odcinający, jeden z króćców zaworu 4 
kątowego podłączony jest do podzespołu 6 pomiaru podciśnienia, a drugi króciec podłączony jest 
do palnika 7 od strony gazu palnego, przy czym zawór 5 odcinający trójnika 3 podłączony jest do 
palnika 7 od strony tlenowej. Do stanowiska pomiaru podciśnienia 6 oraz do badanego palnika 7 
doprowadzone jest z butli 1, poprzez podzespół zaworowy 2, sprężone powietrze lub gaz niepalny 
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na przykład dwutlenek węgla o ciśnieniu 0,15 MPa. Wydobywające się z wody pęcherzyki powie
trza przy zanurzonym w niej palniku 7 świadczą o braku szczelności. Jednorazowe podłączenie 
palnika do przewodów doprowadzających tlen i acetylen pozwala na kompleksowe zbadanie, 
sprawdzenie zgodnie z wymaganiami Polskiej Normy: szczelności wewnętrznej, szczelności 
zewnętrznej, szczelności zaworów na rękojeści palnika 7 oraz na dokonanie pomiaru podciśnienia 
w przewodzie gazu palnego. 

Sprawdzenia szczelności wewnętrznej dokonuje się kolejno: przy zamkniętym zaworze tleno
wym na rękojeści palnika i przy otwartym zaworze 5 tlenowym oraz przy zamkniętym zaworze 4 
acetylenowym a następnie przy zamkniętym zaworze acetylenowym na rękojeści palnika 7 i 
otwartym zaworze 4 oraz zamkniętym zaworze 5. Sprawdzenie szczelności zewnętrznej dokonuje 
się kolejno przy otwartym zaworze 5 i zamkniętym zaworze 4 oraz przy otwartym zaworze 
tlenowym i zamkniętym acetylenowym na rękojeści palnika. Pomiaru drugiego dokonuje się 
poprzez przestawienie wyżej wymienionych czynności to jest przy otwartym zaworze 4 a zamknię
tym zaworze 5 oraz przy otwartym zaworze acetylenowym i zamkniętym tlenowym na rękojeści 
palnika. Pomiaru szczelności zaworów na rękojeści palnika dokonuje się przy obu zamkniętych 
zaworach na rękojeści przy równoczesnym otwartym zaworze 5 i zamkniętym zaworze 4, a 
następnie otwartym zaworze 4 a zamkniętym zaworze 5. Przy pomiarze podciśnienia zarówno 
zawór 5 i 4 jak i oba zawory przy rękojeści palnika są otwarte. Przewód acetylenowy połączony jest 
w tym przypadku z przewodem U-rurki dołączonej do trójnika 3. Na podziałce U-rurki odczyty
wana jest dla badanego palnika wielkość podciśnienia w mm słupa wody. 

Zastrzeżenie patentowe 

Układ do kontroli szczelności i pomiaru podciśnienia w palnikach gazowych składający się z 
butli ze sprężonym powietrzem, podzespołu pomiaru podciśnienia, naczynia z wodą do pomiaru 
szczelności palnika i zespołu zaworów, mamienny tym, że butla (1) ze sprężonym powietrzem jest 
podłączona do podzespołu zaworowego (2) składającego się z trójnika (3), poprzez jedno jego 
wejście, którego drugie wejście wyposażone jest w zawór (4) kątowy trójdrożny, a trzecie wejście 
wyposażone jest w zawór (5) odcinający, jeden z króćców zaworu (4) kątowego podłączony jest do 
podzespołu (6) pomiaru podciśnienia, a drugi króciec podłączony jest do palnika (7) od strony gazu 
palnego, przy czym zawór (5) odcinający trójnika (3) podłączony jest do palnika (7) od strony 
tlenowej. 
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Fig. 1 
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